削扒撇胁公鞭件

渍政办〔2022〕 2号

演川县人民改府办公室

美于印发漠川县银行业金融机构支持地方经济

发展量化考核实拖办法的通知

县政府有关部门,县域银行业金融机构‥

《演川县银行业金融机构支持地方经济发展量化考核实施

办法》已经县政府同意,现印发给你们,请遵照执行。

一1一

滇川县银行业金融机构支持地方经济发展

量化考核实施办法

区银行业金融洱构支持地方经踌龋积极性,.促进

放;优化信贷结构,为.县域实体经济及薄弱环节提

供更有力的金融支持和保障作用,推动全县金融工作高质量发

展,特制定本实施办法。

...一、量化考核对象

辖区内所有银行业金融机构。考核工作在县政府统一领导

下,由县金融服务中心会同人行漠川县支行,每月15日前开展

量化考核,考核结果及排名逐月通报,并报送县政府。

二、量化考核内容

量化考核分为月考核和季考核,月考核主要包括信贷投放基

础指标及优化金融营商环境等内容。季考核在月考核基础上,增

加金融支持项目建设、发展绿色金融等内容。

三、量化考核指标

(一)信贷投放基础指标(50分)

1.当月贷款新增额(10分) 。金融机构当月贷款新增额排

名第一得10分,每低一个位次减少1分0

2.贷款同比增速(20分) 。金融机构贷款同比增速减去全

市本系统贷款同比增速,排名第一得20分,每低一个位次减少

_2一

1分0

3.新增存贷比(10分) 。金融机构在辖区新增存贷比排名

第一得10分,每低一个位次减少1分。农业发展银行此项得平

均分,邮储银行代理机构新增存款不纳入新增存贷比计算0

4.中长期贷款新增额(10分) 。中长期贷款包括个人中长

期贷款及单位中长期贷款,金融机构在辖区新增中长期贷款额排

名第一得10分,每低一个位次减少1分。

考核单位:人行演川县支行

(二)优化营商环境指标(20分)

1.普惠小微企业贷款增速(10分) 。金融机构普惠小微企

业贷款同比增速减去全市本系统普惠小微企业贷款同比增速,排

名第一得10分,每低一个位次减少1分0

2.银企对接成效(10分) 。金融机构当月每成功举办一次

银企对接会(参与对接企业家数不少于5家) ,得1分,最高得

分不超过5分。通过银企对接会每成功授信1000万元,得1分,

最高得分不超过5分。

考核单位:人行溃川县支行、县金融服务中心

(三)支持项目建设(20分)

1.新增项目授信金额(10分) 。金融机构在新增项目贷款

授信额每5000万元得1分,最高得分不超过10分0

2.项目贷款实际新增额(10分) 。金融机构当年项目贷款

一3一

新增额每5000万元得1分,最高得分不超过10分。

考核单位‥ 县金融服务中心

(四)发展绿色金融(10分)

金融机构当年绿色金融贷款新增额排名第一得10分,每低

一个位次减少1分。

考核单位:人行渍川县支行

(五)附加指标(10分)

1.加分标准(5分) 。股权融资、融资租赁、债转股、发

债、基金、不良贷款核销、资产证券化等创新型融资业务当

年每增加0.5亿元加0.5分;公开普惠型小微企业贷款延期

操作程序,做到应延尽延加1分;工作机制创新(主要指改

进信贷管理制度,降低准入门槛、优化业务条线)加1分;

信贷产品创新(主要指丰富产品品种,完善抵押担保方式创

新,探索开展信用贷款、知识产权质押贷款、股权质押贷款

和以品牌为基础的商标专利权质押贷款等方式)加1分;服

务模式创新(主要指简化贷款手续、提高服务效率、提高贷

款获得的便利性)加1分。

2.减分标准(5分) 。凡在廉政建设、综合治理、平安建

设工作中存在重大问题;以及其他有损渍川金融业良性发展

形象的行为;强制搭售产品、超公示标准收费、收费与服务

不相符合等行为;对民营企业、中小企业设置歧视性要求;

一4一

盲目抽贷、断贷行为;对小微企业贷款收取承诺费、资金管

理费,及其增信机构收取财务顾问费、咨询费等费用等行为

均扣1分。

四、量化考核结果运用

(一)量化考核结果逐月通报,对连续两个月考核排名后二

位且工作成绩较差的单位,由人行溃川县支行会同县金融服务中

心对其约谈。

(二)县政府每季度召开一次″政银对接座谈会” ,季度考

核前二名单位做经验介绍,每季度考核通报行文至各金融机构上

级行,连续两个季度排名后二位且工作成绩较差的单位,由县政

府对其约谈。

(三)四个季度量化考核得分分别按30%、 30%、 20%、 20%

折算,年度考核排名前三位的单位,县政府授予〃金融支持溃川

县经济发展突出贡献奖” ,对该单位和班子成员进行表彰奖励。

(四)对全年考核排名前三名的单位,参照新增贷款规模档

次,考虑财政性资金存放。县金融服务中心报请县政府同意后,

由县财政局等相关部门具体负责考评结果兑现。

五、附则

(一)本办法操作过程中,如遇特殊情况,如政策性因素等,

严重影响该机构分值的,由县金融服务中心会同人行溃川县支行

提出处理意见,报县政府研究审定。

一5-

(二)本办法自印发之日起施行。原《关于印发渍川县金融

机构支持地方经济发展考核标准和办法(试行)》(溃政办〔2020〕

11号)文件即行废止。

附件‥滇川县银行业金融机构支持地方经济发展量化考核统

计表

溃川县人民政府办公室 2022年1月12日印

一6一

.
卜
.

甫
媒
型
粘
虹
排
容
吨
夺
Y

.
垫
誊
桓
缔
寺
夺
聘
申
K
.
单
蛔
串
轴
苯
虽
睫
鸦
患
苯
蛆
恕
磋
害
量
卞
婚
寻
夺
中
茎
啮
∽
令
灿
聘
申
哇
国
拱
害
右
镣
茧
,
,
衰
璃
鹅
虫
乓
剂
事
蛆
鹅
丧
龟
事
3
.
C

¨
架
米
革
茎
.
惫
一
蜜
堕
*
单
←
-
掌
惜
●
东
粱
瞥
抠

时
运
中
蚤
叶
害
单
-
蛾
翌
带
事
时
.
蜂
帮
患
蓉
肾
゜
姑
韩
甘
喘
二
`
蝗
糠
餐
燕
恕
来
匝
茁
,
●
患
餐
担
蛔
鞘
丧
夺
事
二
堑
.
~
¨
惫
毒
一
求
理
惫
啤
撑
龄
醚
愉
.
杰
享
求
垫
《
事
撵
时
醚
乓
喘
崎
.
一
暮
薛
喘
韩

本杰 奸肆

搀畏 拷蔑( 寅斟东 垄)

冬 寒

l

l l

<簿巴杰 蛮链燕

东 寒‥

l l

】 1

C} '-1 ヽ一′

蛇 拣 萍 酶

东 悲

( 杰 蜡

:些出一蛰 面常潦蕊 聪骚尾

( 杰 ゜ cヾ 、_′ 撒 蓖 皿 寓 疆 出

( 杰 ゜ N 、一.′ 蕊 蒸 皿I 寓

东 擅

燕揍 雏墅 窜群

东 酷

髓

( 东 ゜ c、l ) 蜂 鹤 钳 蜂 桂 粒 蓖 鳖

( 东 ゜ ▼-1 ヽ一′ 遭 砷 纂 蜂

杰 肆

迎 醚疑 理￣铀 汕

杰 酷

丧怒 . 剂鞘

●i 啪 辑 弊 翻 钟

东 酷

冉蜜 怔蜜熙 布丢

蛰 主=费 匣

( 东 ∈〕 u' 、一′ 搀 骋 苗 嚣 辑 华

鞋

东 嚷

尾捧 地一蛰 群蒜

鞋

东 嚷

窥 世 萤

( 杰 ゜ cl● 、J′ 赣 窜 姆

东 肆

冉蛰 担肆鹊 邻奉

蛰 主=费 匣

东 搜

尾搏 甘蜜 毯摈

蜜 焊
l十→

焊 焊 焊 蜂 焊 焊 焊 焊 醚 焊
群

ヾ`- 事志 尊

蜂 醛 窿 群 撑 群 鞘 群

醛 当 圃 怪 壁 堕 蚂
攀 Ei

安 轴

硼 尊 甘 H

亮
甘 敬 卓已

霓 营

蛇

聪
东
酶
锋
种
掌
啪
哩
继
麓
鳃
帜
蜜
鹤
出
肆
秦
撞
铀
者
娃
群
增
甘
z
g
z
国
三
键

寒
.
旧
忙

¨
迪
计

啮
甘
z
z
゜
N

¨
畔
吉
簿
时

事
垂